
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS KELIŲ EISMO SAUGUMO KOMISIJOS SUDARYMO IR JOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

1997 m. balandžio 7 d. Nr. 116 

Vilnius 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. kovo 24 d. nutarimą Nr. 269 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. liepos 7 d. nutarimo Nr. 569 „Dėl kelių eismo saugumo 

sistemos“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 1997, Nr. 27-646), 

ĮSAKAU: 

1. Sudaryti šią Lietuvos kelių eismo saugumo komisiją: 

1) Algis Žvaliauskas – susisiekimo ministras (komisijos pirmininkas); 

2) Rimvydas Gradauskas – Susisiekimo ministerijos viceministras; 

3) Kęstutis Šalkauskas – Vidaus reikalų ministerijos Policijos departamento generalinis 

komisaras; 

4) Pranciškus Juškevičius – Statybos ir urbanistikos ministerijos viceministras; 

5) Vladas Katkevičius – Valdymo reformų ir savivaldybių reikalų ministerijos viceministras; 

6) Vytautas Kriauza – Sveikatos apsaugos ministerijos viceministras; 

7) Romualdas Pusvaškis – Švietimo ir mokslo ministerijos viceministras;  

8) Jonas Ūsas – Ryšių ir informatikos ministerijos sekretorius; 

9) Eugenijus Mačiulaitis – Vidaus reikalų ministerijos Policijos departamento Kelių 

policijos valdybos vyriausiasis komisaras; 

10) Gintaras Striaukas – Lietuvos automobilių kelių direkcijos generalinis direktorius; 

11) Edmundas Žilevičius – Finansų ministerijos viceministras;  

12) Alvydas Mačiulis – Lietuvos Respublikos Vyriausybės patarėjas transporto ir ryšių 

klausimais; 

13) Vidmantas Žukauskas – Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo 

ministerijos viršininkas. 

2. Patvirtinti Lietuvos kelių eismo saugumo komisijos nuostatus (pridedami).  

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ALGIS ŽVALIAUSKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8DF30570C372


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo  

ministerijos 1997 04 07 

įsakymu Nr. 116 

 

LIETUVOS KELIŲ EISMO SAUGUMO KOMISIJOS  

N U O S T A T A I 

 

I. Bendroji dalis 

 

1. Lietuvos kelių eismo saugumo komisija (toliau vadinama – komisija) yra prie Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijos. 

2. Komisijos tikslas – koordinuojant valstybinių institucijų veiklą ir nustatant priemonių 

prioritetą, gerinti eismo saugumą bei mažinti avaringumą šalyje. 

3. Komisija vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, Susisiekimo ministerijos įsakymais bei kitais teisės norminiais aktais.  

4. Komisija yra pagrindinė institucija, vykdanti eismo saugumo politiką, ir jos sprendimai 

yra privalomi visiems valstybės subjektams. 

 

II. Komisijos funkcijos 

 

5. Komisija vykdo šias funkcijas: 

1) dalyvauja rengiant valstybines eismo saugumo programas bei kitus teisinius aktus, 

susijusius su eismo saugumu, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlymus dėl šių 

programų ir priemonių eismo saugumui gerinti įgyvendinimo; 

2) analizuoja eismo saugumo būklę Lietuvos Respublikoje, įstatymų ir kitų teisės norminių 

aktų, reglamentuojančių veiklą eismo saugumo srityje, veiksmingumą ir vykdymą, pareiškia 

valstybinėms institucijoms savo nuomonę apie jų darbo veiklos veiksmingumą ir teikia pasiūlymus, 

kaip gerinti eismo saugumo būklę; 

3) bendradarbiauja eismo saugumo srityje su atitinkamomis tarptautinėmis ir kitų valstybių 

organizacijomis; 

4) propaguoja eismo saugumo priemones; 

5) planuoja mokslo tiriamuosius darbus eismo saugumo srityje; 

6) teikia Eismo saugumo fondo tarybai eismo saugumo priemonių finansavimo planus; 

kasmet pateikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei informaciją apie komisijos veiklą. 

 

III. Komisijos teisės 

 

6. Komisija turi teisę: 

1) gauti iš valstybinių institucijų, savivaldybių, juridinių asmenų informaciją, susijusią su 

eismo saugumo klausimais; 

2) teikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, valstybinėms institucijoms bei savivaldybėms 

pasiūlymus, susijusius su norminių aktų pataisomis ir sustabdymu; 

3) kontroliuoti valstybės subjektus (tarp jų ir savivaldybes) ir gauti iš jų ataskaitas apie 

priemonių vykdymo eigą;  

4) taikyti atitinkamas priemones valstybės subjektams, nevykdantiems eismo saugumo 

priemonių įgyvendinimo;  

5) spręsti kitus su eismo saugumu susijusius klausimus. 

 

IV. Komisijos sudėtis ir darbo organizavimas 

 

7. Komisijos pirmininku skiriamas susisiekimo ministras. 



 

 

3 

8. Į komisiją įeina: Susisiekimo, Statybos ir urbanistikos, Valdymo reformų ir savivaldybių 

reikalų, Sveikatos apsaugos, Švietimo ir mokslo bei Ryšių ir informatikos ministerijų viceministrai 

(sekretoriai), Vidaus reikalų ministerijos Policijos departamento generalinis komisaras, Vidaus 

reikalų ministerijos Policijos departamento Kelių policijos valdybos vyriausiasis komisaras, 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos generalinis direktorius, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patarėjas transporto ir ryšių klausimais, Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo 

ministerijos viršininkas.  

9. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras tvirtina komisijos personalinę sudėtį, ją 

papildo ir reorganizuoja, o narių kandidatūras jai pateikia atitinkamų ministerijų, valstybinių 

institucijų vadovai. 

10. Komisiją likviduoja Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras. 

11. Komisijos pirmininkas vadovauja komisijos posėdžiams, kviečia dalyvauti jos darbe kitų 

valstybinių tarnybų, mokslo ir mokymo bei kitų įstaigų visuomeninių organizacijų, masinių 

informacijos priemonių atstovus. 

12. Komisija gali pavesti nagrinėti problemas ir parengti išvadas darbo grupėms, kurios 

sudaromos komisijos priimtu sprendimu. 

Šių darbo grupių vadovus komisijos pirmininko pasiūlymu komisija skiria iš savo narių. 

13. Komisijos posėdžių darbo reglamentą, atsižvelgiant į atskirų žinybų iškeltas problemas, 

sudaro sekretorius. 

14. Komisijos posėdžiai vyksta keturis kartus per metus, tačiau komisijos pirmininko 

pageidavimu gali būti šaukiami papildomi posėdžiai. 

15. Komisijos posėdžiai yra teisėti, jeigu juose dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 komisijos 

narių. 

16. Komisijos nutarimai yra laikomi priimtais, jeigu jiems pritarė daugiau kaip pusė visų 

komisijos narių. 

17. Techninį ir organizacinį komisijos aprūpinimą užtikrina Susisiekimo ministerija, o 

komisijos darbą – šios komisijos sekretorius. 

18. Komisijos nustatytas užduotis, įtrauktas į Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintas 

eismo saugumo programas, atitinkamos institucijos realizuoja įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

______________ 


